РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Тойкинского сельского

поселения Азнакаевского
муниципального района

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
Туйка авыл ќирлеге

 башкарма комитеты

ул. Джалиля , д. 19, село Тойкино,

Азнакаевского муниципального района, 423302

 Тел. (факс) 45-0-89

  Җәлил урамы,19, Туйка авылы

Азнакай муниципаль районы, 423302

Тел. (факс)  45-0-89

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                         БОЕРЫК

23 декабря 2016 г.                                                                                     № 38

Об определении мест для проведения
фейерверков на территории населенных
пунктов Тойкинского сельского
поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052

«Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и

использовании пиротехнических изделий», Законом Республики Татарстан от

12.01.2010 № З-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время»,

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.12.2016  №

886 «Об установлении на территории Республики Татарстан особого

противопожарного режима», в целях организации охраны общественного

порядка, имущества физических и юридических лиц, государственного и

муниципального имущества, соблюдения правил пожарной безопасности:

     1. Определить  для проведения фейерверков в дни проведения новогодних
праздников на территории Тойкинского сельского поселения следующие
площадки:

     - с.Тойкино- площадка перед сельским Домом культуры с.Тойкино;
     - п. Камышлы-Куль- площадка при въезде в населенный пункт, около
родника «Фаздал чишмәсе”,
     - д.Карамалы-Елга- площадка при въезде в населенный пункт, перед
памятником в память павшим в годы ВОВ.
     2. Запретить использование пиротехнических средств:

- в закрытых помещениях, предназначенных для проведения массовых

мероприятий;

- на территориях, расположенных в пределах 500 (пятьсот) метров от границ

объектов промышленности, транспортной инфраструктуры, топливно-

энергетического комплекса;

- расположенных в пределах 50 (пятьдесят) метров от границ объектов

жилищно-коммунального хозяйства, сельского хозяйства, объектов с массовым

пребыванием людей, автомобильных дорог.

     3. Провести разъяснительную работу и распространить среди населения

памятки об использовании пиротехнических средств.

     4. Разместить настоящее распоряжение на информационных досках

Тойкинского сельского   поселения и  на официальном  сайте  Азнакаевского

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети

Интернет по веб - адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

     5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава                                                       Зкаирова Р.Р.